
Página 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20180820 Publicação: 20/08/2018

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20180820

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Presidente do Poder Legislativo, Respondendo Pelo Poder Executivo Municipal, Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição. BAC20180820 Bacabal - MA, 20/08/2018

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei Nº 1.241 de 14 de março de 2014,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da internet, por meio do
seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,
pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Presidente do Poder Legislativo, Respondendo Pelo Poder Executivo Municipal,
Edvan Brandão de Farias
Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000
Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br
Site: www.bacabal.ma.gov.br

Gabinete

PORTARIA Nº 369/2018

 

O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO, RESPONDENDO PELO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por
lei: RESOLVE: Art. 1º - Exonerar MANOEL JOAQUIM VIANA do cargo em comissão de Coordenador
de Departamento de Comércio e Abastecimento da Secretaria de Agricultura, Aquicultura e Pesca do
Município de Bacabal -Maranhão. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as
disposições em contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 20 de agosto de 2018. EDVAN
BRANDÃO DE FARIAS PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO, RESPONDENDO PELO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 363/2018

 

O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO, RESPONDENDO PELO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por



Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20180820 Publicação: 20/08/2018

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20180820

lei: RESOLVE:Art. 1º - Exonerar ANDERSON VIANA do cargo em omissão de Secretário Municipal de
Meio Ambiente de Bacabal-Maranhão. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as
disposições em contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 20 de agosto de 2018. EDVAN
BRANDÃO DE FARIAS PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO, RESPONDENDO PELO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL.

PORTARIA Nº 364/2018

 

O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO, RESPONDENDO PELO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por
lei: RESOLVE: Art. 1º - Exonerar JOSÉ OLIVEIRA BRITO do cargo em comissão de Secretário Adjunto
Municipal de Meio Ambiente de Bacabal-Maranhão. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data,
revogadas as disposições em contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 20 de agosto de 2018.
EDVAN BRANDÃO DE FARIAS PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO, RESPONDENDO PELO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

PORTARIA Nº 365/2018

 

O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO, RESPONDENDO PELO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por
lei: RESOLVE: Art. 1º - Nomear JOSÉ OLIVEIRA BRITO para o cargo em comissão de Secretário
Municipal de Meio Ambiente de Bacabal-Maranhão. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data,
revogadas as disposições em contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 20 de agosto de 2018.
EDVAN BRANDÃO DE FARIAS PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO, RESPONDENDO PELO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2018 A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL -
MA, com sede na Travessa 15 de novembro, n.º 229, CEP 65.700-000, Centro, no município de Bacabal, Estado do
Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação – CPL/PMB, por meio do Pregoeiro Municipal, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n° 10.520/2002, seguindo subsidiariamente as
disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, na sua
forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo por objeto a Contratação de empresa(s)
especializada(s) em locação de serviço de som, iluminação, banheiros químicos, placas metálicas de proteção,
barricadas e palco, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA,
conforme Edital e Anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 05 de setembro de 2018 às 14h:00min
(quatorze horas), na sala de reuniões da Prefeitura. Informa, ainda que diariamente, situado na Travessa 15 de novembro,
n.º 229, CEP 65.700-00, Centro, Bacabal - MA, de segunda a sexta-feira em dias úteis, das 08h:00min (oito horas) às
12h:00min (doze horas), o Edital e seus anexos estão a disposição dos interessados na sala da CPL/PMB, onde poderão ser
consultados e obtidos mediante a entrega no setor de licitação de 03 (três) resmas de papel de 500 folhas, tamanho A4,
210x297mm, 75g/m², ultra branco. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Bacabal - MA, 20 de agosto de 2018.
IGOR MARIO CUTRIM DOS SANTOS Pregoeiro da CPL/PMB Portaria n.º 083/2018

 



Página 3 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20180820 Publicação: 20/08/2018

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20180820

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei Nº 1.241 de 14 de março de 2014

Presidente do Poder Legislativo, Respondendo Pelo Poder Executivo Municipal, Edvan
Brandão de Farias

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000
Telefone: (99) 3621 0533


	Gabinete 0

